PORTARIA 317 de 15/05/2025, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 323772 e CRC: 8575B2D9). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA

PORTARIA N° 317/2025

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR   DE
CARGO     CELETISTA,   E   DÁ       OUTRAS
 PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito do Município de Corumbiara, Estado de Rondônia, usando das atribuições
legais, conferida pela alínea a do inciso II, parágrafo 4º do Artigo 65, da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO Requerimento 1 de 15/05/2025 (ID 323525)

Artigo 1° Exonerar a pedido do mesmo o servidor Weniston Xandy Martins De Souza
Portadora da Cédula de Identidade n.º **254* SSP/RO e CPF n.º ***.501.752-**, do cargo
Celetista de Motorista de Transporte Escolar - CLT, Subordinado a Secretaria Municipal de
Educação - SEMED, conforme Lei complementar 092/2018.

Artigo 2°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

        REGISTRA-SE,
        PUBLIQUE-SE,
        E CUMPRA-SE.

Corumbiara/RO, 15 de maio de 2025.

Leandro Teixeira Vieira
Prefeito Municipal

Termo de Posse n°223

Rua Olavo Pires, 2129 - Centro - Corumbiara/RO CEP: 76.995-000
Contato: (69) 3343-2249 - Site: www.corumbiara.ro.gov.br - CNPJ: 63.762.041/0001-35

Documento assinado eletronicamente por Silvana Oliveira Camargo Freitas, Chefe
Administrativo de Recursos Humanos, em 15/05/2025 às 15:41, horário de Corumbiara/RO,
com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de 29/04/2022.
Documento assinado eletronicamente por Leandro Teixeira Vieira, Prefeito Municipal, em
16/05/2025 às 07:25, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de
29/04/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.corumbiara.ro.gov.br, informando
o ID 323772 e o código verificador 8575B2D9.

Anexos
Seq. Documento Data ID

1 COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO cinderondonia 16/05/2025 323894

https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=323525&VrDocto=1
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=323772&CRC32=8575B2D9
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=323894&CRC32=65A45FB7

PORTARIA 317 de 15/05/2025, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 323772 e CRC: 8575B2D9). Pág: 2/2

Referência: Processo nº 1-922/2025. Docto ID: 323772 v1

https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=13504